Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 137 / 2016_

Manifesta aplauso à IGREJA
ASSEMBLÉIA DE DEUS
MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA,
pela comemoração dos seus 05
anos de fundação no município de
Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que a IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS
MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA, no ultimo dia 11, 12 e 13 de Março realizou
uma festividade em comemoração aos cinco anos de fundação,

CONSIDERANDO que a IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS
MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA, localizada na Rua Lorena nº 126, bairro
Cidade Nova II, foi fundada em 03 de março de 2011, sendo assim a primeira
do município,

CONSIDERANDO que a IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS

MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA, hoje tem 05 igrejas que são presididas pelo
Pastor Rafael Almeida Guimarães,

CONSIDERANDO que a IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS

MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA, desenvolve vários trabalhos em seu
ministério, dentre eles o que se destacam são as ações sociais executado no
município e em outras cidades,

CONSIDERANDO que a IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS

MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA, tem um ministério com uma estrutura
voltada para crianças, adolescentes, jovens e adultos, que buscam seu espaço
de edificação e aprendizado dos valores cristãos. As crianças têm um ensino
bíblico estruturado, adequado as diferentes faixas etárias, e as demais idades,
vivenciam a edificação para a Vida, com assuntos envolventes e dinâmicos.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Fls. 2 – MOÇÃO Nº  137/16).

CONSIDERANDO que a IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS

MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA, tem por objetivo resgatar jovens que hoje
são escravos do vicio, trazendo a eles uma dignidade de vida espiritual e
humana.

CONSIDERANDO que o Pastor Rafael, com sua dedicação e

exemplo de um cristão autêntico, consegue arrebanhar inúmeras pessoas que
estavam com problemas de relacionamentos, com problemas de drogas e sem
perspectiva de vida.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS MINISTÉRIO FIRMES NA ROCHA, pela
comemoração dos seus 05 anos de fundação no município de Santa Bárbara
d´Oeste, localizada na Rua Lorena nº 126, bairro Cidade Nova II, Santa
Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Março de 2016.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”

-vereador-